
                       VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2023 

 

YLEISTÄ 

Tengeliönjoen kalatalousalue on perustettu 29.3.2019 ja säännöt vahvistettu 18.12.2019. Kalatalousalueen 

kotipaikka on Ylitornio. Kalatalousalue käsittää seuraavat vesialueet: Tengeliönjoen vesistö Portimokosken 

voimalasta ylöspäin. Nämä vedet sijaitsevat Ylitornion, Pellon ja Kolarin kuntien sekä Rovaniemen ja 

Tornion kaupungin alueella. Kalatalousalueen vesipinta-ala yhteensä 26 919 hehtaaria. 

HALLINTO KAUDELLA 2023 

Hallitus 

21.4.2023 pidetyssä yleiskokouksessa valittiin hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Pekka Rajala, Jorma 

Kariniemi ja Pekka Kivilompolo. Pekka Kivilompolon tilalle valittiin Raimo Joona. Pekka Rajala ja Jorma 

Kariniemi valittiin jatkamaan hallituksen jäseninä. Ulla-Maija Uusitalo esitti itsensä tilalle hallitukseen Jari-

Pekka Ylikoski, joka valittiin yksimielisesti.  

Hallituksen kokoonpano 21.4.2023 alkaen:  

Markku Vierelä (Metsähallitus), Jari-Pekka Ylikoski (Lohijärven osakaskunta), Kalervo Niku (Konttajärven 

osakaskunta), Kaisa Koivisto (Raanujärven yksityisalue), Pekka Rajala (SVK), Niilo Huhtanen (Närkin, 

Tengeliön ja Portimojärven osakaskunta) ja Raimo Joona (Raanujärven osakaskunta).  

Puheenjohtaja Ilkka Koskela (Sirkan osakaskunta) ja varapuheenjohtaja Jorma Kariniemi (Meltosjärven 

osakaskunta) 

Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtajana on jatkanut Jouko Sirkkala, joka on valittu tehtävään 25.3.2022. 

Tilitoimisto 

Kalatalousalueen kirjanpitoa hoitaa tilitoimisto Talenom Ylitorniolta, jossa vastuuhenkilönä toimii Juha 

Jaako. 

Tilintarkastaja 

Tilintarkastajana jatkaa KPMG Oy AB Juha Väärälä 

Pankki 

Kalatalousalueen pankkitoiminnat hoidetaan Ylitornion Osuuspankissa. 

KOKOUKSET 

Yleiskokous 

Sääntömääräinen yleiskokous pidettiin 21.4.2023 Raanujärven Loimun talolla. Kokouksessa oli mukana 12 

kalastuslain mukaan hyväksyttyä osakaskuntien ja ympäristö-/kalastusjärjestöjen edustajaa. Lisäksi 

kokouksessa oli kutsuttuna Sihveri Ervasti ELY Lappi esittelemässä alueella alkanutta Triwa- Life hanketta. 



Hallituksen kokous 

Hallitus kokoontui 1 kerran 21.4.2023 vanhan hallituksen aikana ja uudella hallituksella 1 kerran 

29.11.2023. Molemmat kokoukset pidettiin Raanujärven Loimun talolla. 

VARSINAINEN TOIMINTA 

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma oli saanut tammikuussa 2023 lainvoimaisuuden ensimmäisenä 

kalatalousalueena Lapin maakunnassa. Suunnitelman kirjoittajalle Tmi kalatalouspalvelut Piilola sai 

loppusuorituksen 4960 € työstään ja kalatalousalue sai saman määräisen loppusuorituksen tähän 

kohdistettuna ELY haettuun avustukseen (päätös LAPELY/1779/2020).  

Alueelle saatiin vuodelle 2023 kalatalouden toiminta-avustusta 11 476 euroa (päätös LAELY/645/2023), 

joka saatiin kalatalousalueen pankkitilille 19.5.2023. Toiminta-avustuksesta käytettiin kalatalousalueen 

hallintoon ja talouden pyörittämiseen sekä alueen käyttö- ja hoitosuunnitelman edistämiseen 10019,98 €, 

joten 2023 avustuksesta siirtyi vuoden 2024 aikana käytettäväksi 1456,02 €. 

Kalatalousalue haki erikseen käyttö- ja hoitosuunnitelman toteutusta varten 16000 € hanketta 

kalastuksenhoitomaksuvaroista kalatalouden edistämiseen vuodelle 2023. Hanke (päätös 

LAPELY/597/2023) hyväksyttiin 100 % tuella täysimääräisenä ja ennakkomaksu 12 400 € saatiin tilille 

25.4.2023. Päätöksen myöhäisen ajankohdan tähden kalatalousalue ei ehtinyt saada toteutettua kaikkia 

budjetoituaja kohteita henkilöresurssipuutteiden tähden 2023 avovesikauden aikana. Hankkeelle haettiin ja 

saatiin jatkoaika vuoden 2024 loppuun saakka. Hankkeella ehdittiin järjestää suunnitellut koulutustilaisuudet 

Sirkkakoskella Miekoresortin tiloissa. Koulutustilaisuus oli kaksipäiväinen. Aiheena olivat 

lisääntymisalueiden kunnostukset virtavesillä ja vaelluskalojen palautusistutukset sekä niiden seuranta. 

Kutsuttuna oli kalatalousalueen kaikki kalastusoikeuksien omistajat ja asiasta kiinnostuneet tahot. 

Kouluttajina toimivat Ammattiopisto Lappialta Vesa Niemitalo ja Petteri Lepistö. Kalatalousalueen 

aikaisemmista kunnostuksista kävi kertomassa Lapin ELY keskukselta Jarmo Huhtala ja Triwa-Life 

hankkeessa tapahtuvista tulevista kunnostuksista kävi kertomassa Sihveri Ervasti Lapin ELY keskukselta. 

Hankkeessa olevia kalanäytteitä ehdittiin kerätä Miekojärveltä ja Vietoselta. Miekojärven kalanäytteet 

tulivat toiminnanjohtajan pyytämistä kaloista veloituksetta ja Vietosen kalanäytteisiin kalat hankittiin 

kalastaja Jouko Lampelalta. Kalat mitattiin ja tiedot kerättiin Miekojärven kalasatamassa toiminnanjohtajan 

lisätyönä Ammattiopisto Lappian antamien ohjeiden mukaan. Näytteet on lähetetty analysoitavaksi 

Ammattiopisto Lappialle. Kalastuksen valvontaa ei suoritettu alueella vuoden 2023 aikana kalatalousalueen 

toimesta henkilöresurssien puutteen tähden.   

Vuoden 2022 omistajakorvaukset (päätös LAPELY/2268/2023) tilitettiin kalastusoikeuksien omistajille. 

Omistajakorvaustilitykset jaettiin pinta-ala perusteisesti ja tilitettiin kalatalousalueelta kalastuslain 

mukaisesti kalastusoikeuksien omistajille, jotka olivat ilmoittaneet tilinumeronsa ja tietonsa. Yhtensä 

tilitettiin 3234 euroa ja loput 1083 euroa jäivät kalatalousalueen yleiskokouksen 21.4.2023 päätöksen 

mukaisesti alueen kalakantojen hoitotyöhön. Kesäkuun alussa kalatalousalue istutti vastakuoriutuneita 

Tornionjoen meritaimenen poikasia Tengeliönjoen yläpuolisille jokialueille yhteistyössä Metsähallituksen ja 

neljän muun alueen kalastusoikeuksien omistajan kanssa. Kalatalousalueen osuus taimenien poikasista oli 

1000,06 €. Poikaset hankittiin Luonnonvarakeskuksen LUKE Taivalkosken kasvattamolta. Kalatalousalue 

maksoi kuljetukset ja jakelun. Yhteensä taimenen vastakuoriutuneita poikasia tuotiin alueelle yli 50 000 kpl. 

Kalatalousalueen 2022 käynnistämä hanke (päätös 201804) vesienhoitolaiteinvestoinnista saatiin päätökseen 

ja luvatut avustukset yhteensä 7200 euroa (EU-osuus 5040 €, valtio 720 € ja kuntaraha toimintaryhmältä 

1440 €) saatiin tilille 17.3.2023 mennessä. Laitteistoon kuuluneet vene, perämoottori, traileri, 

kaislaleikkuukone ja haravalaite saatiin viritettyä käyttövalmiuteen. Hankkeen toteutuksen suoritti 

toiminnanjohtaja lisätyönä. Laitteiston käytön monimutkaisuuden ja henkilöstöresurssien puutteessa niitä ei 

voitu ottaa vielä käyttöön kaudelle 2023. 

Puheenjohtaja on osallistunut Tengeliönjoen kalatalousalueen edustajana Tengeliönjoen Portimokosken 

voimalaitoksen ohitustiehankkeen (kalatie) kokouksissa. Vesitalouslupa on saanut lainvoimaisuuden 



13.11.2023 ja hankkeen toteutus alkoi välittömästi, tavoitteena rakennustöiden aloittaminen kesällä 2024. 

Vesitalouslupa haettiin Ylitornion ja Pellon kuntien sekä Tornionlaakson Voima Oy yhteistyössä. Hanke on 

osa Tornionjoen valuma-alueen yhteistä Triwa-Life hanketta, joka käynnistyi 2023.  

Kalatalousalueen kotisivuja www.tengelionjoenkalatalousalue.fi on päivitetty vuoden aikana täydennyksien 

tarpeiden mukaan. Päivitykset on suorittanut toiminnanjohtaja ylimääräisenä laskutettavana työnä. 

 

Hallitus 

 

 

http://www.tengelionjoenkalatalousalue.fi/

